
 INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA 

 Slavkov u Brna, příspěvková organizace 
                      tel.: 544 221 581, 544 221 532 
                                        www.iss-slavkov.eu, e-mail: info@iss-slavkov.eu 

                a její odloučené pracoviště Rousínov, Tyršova 16 
 

 

 

 

Učební plán 
 

64-41-L/51 ŠVP - Podnikání  

 

 

      

Pořadí a název předmětu zkratka 

Počet týdenních 
vyučovacích hodin 

v ročnících 
celkem 

1. 2. 

          0 

1 Český jazyk a literatura ČJL 4 5 9 

2 Anglický jazyk / Německý jazyk AJ / NJ 4 5 9 

3 Tělesná výchova TEV 2 2 4 

4 Ekonomika podniku EPO 3 2 5 

5 Právní nauka PRN 2 2 4 

6 Management a marketing MAM 2 2 4 

7 Účetnictví UCE 3 2 6 

8 Daně a daňová soustava DAS 1 1 2 

9 
Písemná a elektronická 
komunikace PEK 2 2 4 

10 Psychologie PSY 1 1 2 

11 Učební praxe PRX 2 2 2 

12 Základy společenských věd ZSV 2 1 4 

13 Matematika MAT 4 3 7 

14 Informatika ITE 1 1 2 

Celkem 33 31 64 

http://www.iss-slavkov.eu/
mailto:info@iss-slavkov.eu


 INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA 

 Slavkov u Brna, příspěvková organizace 
                      tel.: 544 221 581, 544 221 532 
                                        www.iss-slavkov.eu, e-mail: info@iss-slavkov.eu 

                a její odloučené pracoviště Rousínov, Tyršova 16 
 

 

Obrázek: Výuka obchodní  

 korespondence 

64–41–L/51  PODNIKÁNÍ 
 

▪ denní nástavbové studium určené pro vyučené žáky všech tříletých oborů (2 roky) 

▪ studium je zakončeno maturitní zkouškou, absolvent má 

možnost pokračovat ve studiu na VŠ nebo VOŠ 

▪ obor je určen k přípravě středoškolsky vzdělaných 

odborníků v administrativně ekonomické oblasti 

▪ mezi odborné předměty zde patří ekonomika podniku, 

právní nauka, obchodní korespondence, účetnictví, 

marketing a management 

▪ obor prohlubuje a rozšiřuje znalosti, které žáci získali 

v jakémkoliv tříletém učebním oboru 

▪ přijetí podmiňuje předchozí úspěšné ukončení učebního oboru a získání výučního listu 

▪ škola nabízí pro nejlepší žáky účast na zahraniční praxi v Chorvatsku, Itálii, Španělsku 

a na Slovensku 

▪ během výuky cizího jazyka se žák naučí používat jazyk jako prostředek komunikace 

mezi lidmi různých kultur v rámci Evropy i světa a pro rozvoj své odbornosti 

▪ studium připravuje absolventy k vykonávání podnikatelské činnosti, zejména v oboru 

své profese 

▪ v areálu školy se nachází hlavní budova školy s tělocvičnou, moderní jídelna a nově 

domov mládeže 

  

 

Přijímací řízení 

U nástavbového studia Podnikání se koná pouze školní přijímací zkouška z českého 

jazyka a literatury, dále dle prospěchu ze ZŠ a dalších zveřejněných kritérií na stránkách 

www.iss-slavkov.eu 
 

Přihlášky 

Tiskopis přihlášky ke studiu vydá SŠ nebo jej lze stáhnout na webových stránkách. Střední 

škola potvrdí na přihlášce prospěch za 1. a 2. ročník a za 1. pololetí 3. ročníku SŠ.  

  

 

 

http://www.iss-slavkov.eu/
mailto:info@iss-slavkov.eu


 INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA 

 Slavkov u Brna, příspěvková organizace 
                      tel.: 544 221 581, 544 221 532 
                                        www.iss-slavkov.eu, e-mail: info@iss-slavkov.eu 

                a její odloučené pracoviště Rousínov, Tyršova 16 
 

 

Obrázek: Výuka obchodní  

 korespondence 

 

64–41–L/51  PODNIKÁNÍ 
 

 

▪  denní nástavbové studium určené pro vyučené žáky všech tříletých oborů (2 

roky) 

▪ studium je zakončeno maturitní zkouškou, absolvent má 

možnost pokračovat ve studiu na VŠ nebo VOŠ 

▪ obor je určen k přípravě středoškolsky vzdělaných 

odborníků v administrativně ekonomické oblasti 

▪ mezi odborné předměty zde patří ekonomika podniku, 

právní nauka, obchodní korespondence, účetnictví, 

marketing a management 

▪ obor prohlubuje a rozšiřuje znalosti, které žáci získali 

v jakémkoliv tříletém učebním oboru 

▪ přijetí podmiňuje předchozí úspěšné ukončení učebního oboru a získání výučního listu 

▪ škola nabízí pro nejlepší žáky účast na zahraniční praxi v Chorvatsku, Itálii, Španělsku 

a na Slovensku 

▪ během výuky cizího jazyka se žák naučí používat jazyk jako prostředek komunikace 

mezi lidmi různých kultur v rámci Evropy i světa a pro rozvoj své odbornosti 

▪ studium připravuje absolventy k vykonávání podnikatelské činnosti, zejména v oboru 

své profese 

▪ v areálu školy se nachází hlavní budova školy s tělocvičnou, moderní jídelna a nově 

domov mládeže 

  

Přijímací řízení 

U nástavbového studia Podnikání se koná pouze školní přijímací zkouška z českého 

jazyka a literatury, dále dle prospěchu ze ZŠ a dalších zveřejněných kritérií na stránkách 

www.iss-slavkov.eu 
 

Přihlášky 

Tiskopis přihlášky ke studiu vydá SŠ nebo jej lze stáhnout na webových stránkách. Střední 

škola potvrdí na přihlášce prospěch za 1. a 2. ročník a za 1. pololetí 3. ročníku SŠ.  

  

http://www.iss-slavkov.eu/
mailto:info@iss-slavkov.eu


 INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA 

 Slavkov u Brna, příspěvková organizace 
                      tel.: 544 221 581, 544 221 532 
                                        www.iss-slavkov.eu, e-mail: info@iss-slavkov.eu 

                a její odloučené pracoviště Rousínov, Tyršova 16 
 

 

 
 

 

Učební plán 
 

64-41-L/51 ŠVP - Podnikání  

 

 

      

Pořadí a název předmětu zkratka 

Počet týdenních 
vyučovacích hodin 

v ročnících 
celkem 

1. 2. 

          0 

1 Český jazyk a literatura ČJL 4 5 9 

2 Anglický jazyk / Německý jazyk AJ / NJ 4 5 9 

3 Tělesná výchova TEV 2 2 4 

4 Ekonomika podniku EPO 3 2 5 

5 Právní nauka PRN 2 2 4 

6 Management a marketing MAM 2 2 4 

7 Účetnictví UCE 3 2 6 

8 Daně a daňová soustava DAS 1 1 2 

9 
Písemná a elektronická 
komunikace PEK 2 2 4 

10 Psychologie PSY 1 1 2 

11 Učební praxe PRX 2 2 2 

12 Základy společenských věd ZSV 2 1 4 

13 Matematika MAT 4 3 7 

14 Informatika ITE 1 1 2 

Celkem 33 31 64 

 

http://www.iss-slavkov.eu/
mailto:info@iss-slavkov.eu

